

Cena Numeru 3 centy w Krakowie, Podgórzu i w prowincyi.

PRENUMERATA

mięsięcowa w Krakowie i K. 50 h. (z dostawą do domu) na powin być z przysyłą pocztową i Kor. 50 hal. — P. Pnumurata za granicą i msk. 50 l., 2 fr. i rs. POJEDYNCZYCH EOZEMPLARZE NABAWYK MOZNA WE WSZYTKICH AGENCYACH PISM I NA WSZYTKICH DWORCACH KOŁEJOWYCH.

NOWINY

Dziennik niezawisly demokratyczny illustrowany.

OGŁOSZENIA

za wiersz petitu 16 hal., za każdy następný rzaz 12 hal. drobne ogłoszenia po 4 halazy od wyrazu (minimum 50 hal.). Nadesłane za wiersz petitu i Kor., spody na każdej stronie po 3 Kor. — Załącznik 20 Kor. za tytuł. Inzeraty prowadzi w ewam zarządzie p. M. Dupczya. Administracja „NOWIN”: Rynek g. L. 8, Opłata od 9-1 w południe i od 3-5 popołudniu.

Na Łtów Skład i Ekspedycya: Agencya Sokolawskiego, Pasaż Hausmana L. 2.

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, Rynek g. L. 8, Tel. 627. Redaktor przyjmuje od godziny 11 do 12 w południe. — Ekspedycya „Nowin” w drukarni Rynek g. L. 8.

REDAKTOR NACZELNY: LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Tel. 627) od godziny 9 rano do godziny 7 wieczorem w biurze Rynek g. L. 8, l. p. Rękopisów nie zwraca się.

„NOWINY“ wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. — Cena numeru 3 centy w Krakowie i w prowincyi.

Jubileusz cesarza.

W dniu dzisiejszym przypada 78 rocznica narodzin cesarza. Świątyni monarcha, który dzisiaj wiadnie skończył 78 lat, cieszni się bardzo dobrym zdrowiem. Monarcha nie zmienia sposobu życia w niczym; wiedeńskie barwy wesołeni, jeżeli kono i większą część dnia poświęca pracy około spraw państwa.

W roku bieżącym, z okazji 60 letniego jubileuszu wstąpienia na tron, okadało się dowodnie, jak wielkiem poważaniem cieszy się cesarz u wśdów i ludów. Dzięki temu powstałm powiodło się cesarzowi zapewnić swemu państwu stały rozwój i chronić skutecznie trwałość europejskiego pokoju.

Ludy Austryi okazały w dniu 12 czerwca do wodnie swoje sympatie i przywiązanie do monarchy; wstępnym mu gratulacji lub w pochodzie jubileuszowym, w którym były reprezentowane wszystkie narodośći.

Z okazji dzisiejszego rocznicy ogłoszono dzisiaj mnóstwo aktów, które sędziwym monarcha chciał upamiętnić uroczysty dzień. — Amnestya ja dotyczy przedewszystkiem deliktów obrazy majestatu i obrazy członków domu cesarskiego, dalej prestatyów, głównie młodocianych, którym odpuszczono kary az do 3 miesięcy, oraz tych, którzy przez skazanie na najwyżej 3-miesięczny areszt stracili zdolność osiągnięcia pewnych praw, stanowisk i uprawnień, oraz prawo wyborcze. Postanowienie to dotyczy kilku tysięcy osób. Amnestya, dzisiaj ogłoszona — podlega ja podłej — przewyższa co do treści i rozmiaru karzi o wiele amnestye, wydana z okazji 50-letnia rocznicy w roku 1898.

Dalej pojawiło się dzisiaj rozporządzenie cesarza, ustanawiające krzyż jubileuszowy, który otrzymający urzędnicy państwowi jako widomy objaw cesarskiego uznania, oraz drugie rozporządzenie, ustanawiające krzyż jubileuszowy dla wojskowych. Sęsnędły tych rozporządzeń, zawarte w pismach odrępczych, podajemy poniżej.

W końcu z okazji jubileuszu otrzymało męstwo dostojników wysokie ordery.

Amnestya.

Dzisiaj ogłoszone zostało następujące pismo odrępcze monarchy: „Kochany dre Kiein! W roku tym, w którym wspomnienie o wstępieniu mojem na tron przed laty 60, przynosi mi oznaki miłosci i oddania moich ludów, pragne pamiętać o tych męszczczyńskach, którzy zawnili przeciwko ustawom państwa i podpadli pod karęną sprawiedliwość. Dlatego wszystkie osoby, które przed dnim ogłoszenia tej amnestyi, z powodu sędriwej obrazy majestatu, albo sędriwej obrazy jednego z członków domu cesarskiego, lub też z powodu obu tych sędriwo — jednakoż nie łącznie z innemi karzeni czynnościami —

prawnomocnym wyrokem skazane zostały, zwalniam od kar, o ile ich nie odcierpieli. Dalej zarządzam, aby z powodu tych sędriwo, jeżeli zostały one przed wyżej wymienionym dnem dopełnione, nie wyrażano karno-sędowego dochodzenia, a rozpoczęcie dochodzenia aby zastanowiono.

Również wszystkim, którzy przed dnem ogłoszenia amnestyi przez jakikolwiek sęd skazani zostali na karę, ograniczającą wolność, nie więcej jak 2 tygodnie lub też na grzywnę nie więcej jak 150 koron wynoszącą, jeżeli przedtem jeszcze nie byli karzeni, zwalniam od kary, o ile ona jeszcze nie została odcierpiana. Gdyby obok kar ograniczających wolność skazano te osoby także na grzywnę, nalezy ja zswolnić od kar, jeżeli karę ograniczającą wolność i nęgnęlną grzywnę, razem nie wynoszą więcej jak 2 tygodnie.

Wszystkim tym, którzy przed dnem ogłoszenia tej amnestyi przez jakikolwiek sęd karzy skazani zostali na karę ograniczającą wolność, nie więcej jak 3 miesiące lub na karę pieniężną, jeżeli przedtem nie byli karzeni — co pomię ustawowych przepisów powołać ich niezdolność do osiągnięcia pewnych praw, stanowisk i uprawnień, także też powołać straż prawa wyborczego i wybralszności do publicznych ciat — kary te zostaję, Nadto dorozuję wszystkim w załączonej spisie A wiązanie do B przytoczonej 562 osobom resztę ich kar ograniczającą wolność, jak również 190 osobom więzmu w spis F karę ograniczającą wolność i karę pieniężną.

Te akty laski mają być wykonane w dniu 18 sierpnia 1908 roku. Postanowienia III i IV rozdziału nalezy zastosować. Jeżeli wyrok w dniu ogłoszenia tej amnestyi i wypłacone nie jest prawnomocne, lecz prawomocność następcie przychodzi, ponieważ sęddek prawny przedtem temu nie został zastosowany kryż jubileuszowy, który byłby miał być cofnięty. Zwolnienie od następstw prawnych dla tych osób, które kary swej z dnem 18 sierpnia 1908 r. w całości nie odcierpiły, w tym czasie ma znaczenie, w którym karę ograniczającą wolność została wykonana lub kara pieniężna nalozona.

Zdrój Ischl, dnia 5 sierpnia 1908 r.

Franciszek Józef mp. Klein mp.

Ustanowienie krzyża jubileuszowego.

„Wiener Ztg.“ ogłasza następujące pismo odrępcze do ministra spraw zagranicznych hr. Aehrenthal:

Kochany hr. Aehrenthal!

Jest potrzebę mego serca, z okazji zbliżającego się wzniesłego powodu rocznicy Mezo wstępienia na tron, nadać urzędnikom posostającym w służbie państwowej widomy objaw gorącego uznania, którem odpłacam się im za wicną służbę. Dlatego uczelnim się spowodowaniem do ustanowienia krzyża jubileuszowego, który stosownie do

mających jeszcze przeżemnie być zatwierdzonych odrębnych statutów, ma być nadany osobom posostającym w ewynalnej służbie państwowej i czynnym na stanowiskach równorzędnych ze służbą państwową. — Przez te fundacy, wypływające z niezmiennej ojcowskiej miłosci, będą miały osoby posostające w ewynalnej służbie państwowej, wśwazy dowód tego uznania, którego nigdy nie odmówię działalności zawodowej urzędnika ewynalnego, stawiając coraz to większe wymagania powięszeniu każdego posostającego urzędnika. — Podaję to panu do wiadomości, celem przedsięwzięcia dalszych potrzebnych zarządzeń, z zawiazaniem, że stosowne pismo odrępcze wystosowuję zarazem do prezydenta ministrów.

Ischl, dnia 14 sierpnia 1908.

Franciszek Józef mp.

Wojskowy krzyż jubileuszowy.

Cesarz wydał odrępczy rozkaz, w którym wspomina o wicnej i pełnej oddaniu służbie, jaką ma armia przez lat 60 poświęcała, ustanawia z dnem 2 grudnia 1908 roku wojskowy krzyż jubileuszowy.

Drugi odrępczy rozkaz powiada, że cesarz z wdzięcznością wspominając tych walecznych wojowników, którzy z nim pod dowódstwem marszałka polnego hrabiego Radetzkiego odbyli kampanie włoską w r. 1848, nadaje im bez różnicy rangi i stanowiska wszystkim, którzy w tej kampanii chętnie w jednej petycece brał udział, wojskowy krzyż jubileuszowy. Statut wojskowego krzyża jubileuszowego powiada między innymi: Prawo do wojskowego krzyża jubileuszowego (Militär-Jubiläum-Kreuz) mają: a) wszyscy należący w dniu 2 grudnia 1908 roku do stanu czynnego ochotnicy, duchowi wojskowi marynarki i obrony krajowej i urzędnicy wojskowi, kadeeci, oraz na równi z nimi postawieni, do żadnej klasy nie wliczeni gazyści zbrojnej sily i szandarmery;

b) ci czynni ochotnicy, urzędnicy i duchowni przy wojsku, marynarskiej i obronie krajowej, którzy w czasie od 2 grudnia 1848 az do 2 grudnia 1908 r. należeli jako czynne osoby do stanu wojkowego;

c) ci kapelmistrze przy wojsku, marynarskiej i obronie krajowej, którzy z dnem 2 grudnia b. r. znajdują się w czynnej służbie;

d) te czynne osoby stanu załogi zbrojnej sily, którzy z dnem 2 grudnia 1908 r. przymalniej należą do III roku przesynępnego, z wyjątkiem tych, którzy czasowo są aktywowani, t. j. m. do czasowej czynnej służby wojskowego rodzaju i wojskiego broni lub wojskowego wykształcenia zostali powołani; dalej te wszystkie czynne osoby załogi i szandarmery, które, wiczywszy już służbę wojskową do dnia 2 grudnia 1908 r. drugi rok pełnią obowiązki.

Telegramy „Nowin“.

Obchody jubileuszowe. Wiedeń. Dzień urodzin cesarza obchodzony jest w całej monarchii z nadezwyczajnym szapatem, wszystkie miasta i wale są odświętnie przystrojone chęragrami i wesołeni odbywają się nabożeństwa, rewie wojskowe i petycyjne manifestacy. — W wielu miastach dokonano uroczystego poświęcenia powołańców do życia humanitarnych zakładów z okazji jubileuszu rządów cesarza. Prasa prowincjonalna poświęca uroczystości urodzin cesarza artykuly wstępne.

We Wiedniu i Budapeszcie ministrowie i dygnitarze dworscy i państwowi wzięli udział w nabożeństwach. W południe odbędą się obrady gazonowe, podczas których wicłone będą, losy państwa cesarza i równocześnie dane będą salwy działawo. — Przegłd wojak w Wiedniu odbył się przy wspaniałej pogodzie. Tymy ludności zebraly się na pola rewii. Na nabożeństwo w Marienbude obecny był król angielski i wielki książę meklenburski. Także z Bosni i Hercegowiny donoszą o uroczystych obchodach; zwłaszczce w Sarajewie przybrał obchód rozmiary nadezwyczajnej manifestacy.

Prasa o jubileuszu. Wiedeń. Dzienniki w artykułach wicępczych świątym dnem urodzin cesarza podnoszą nadezwyczajne znaczenie jubileuszu cesarza. Przejewiają się amnestye — pisa dzienniki — przenoszą cesarz uroczystości w sfery najszlachetniejszych uśmiech ludzkości. Akt laski cesarza, powracając tysiącom nieszczęśliwych wolność, musi w całym państwie wywołać ogromne wrażenia. Tak samo z radością powitano lasoty cesarzikie odznaczania dla wojska i dla urzędników. Patrystyczny wiersz dla tronu i legniskiem spajającym wszystkie ludy państwa bez różnicy narodowości. Wyśokie poważanie i podziw, jaki sagranica żywi dla osoby monarchy, zapewniają duża obywateli Austryi.

Zyczenia Roosevelta.

Waszyngton. Prezydent Roosevelt przesłał cesarzowi Franciszkowi Józefowi z okazji rocznicy urodzin telegram z zyczeniami wdrowia oraz pomysłności dla jego państwa.

Pomoc dla powozian. Jak już weszor donosiliśmy, odbyła się onedną w namieśtelwie lwowskiem konferencya w sprawie akcyi ratunkowej dla powozian pod przewodnictwem na zaproszenie namiestnika Bobryńskiego. Przeszedł tej konferencyi, stanowiącej nietylko pierwszy krok, ale ważny i piękny sprawie, jak pomoc dla powozian, był następujący: Naprędzi namiestnik Bobryński przedstawił dotychczasowy przebieg akcyi, mającej na celu

Nowy Żyd wieczny tułacz. [Wielki Kuzmista Szw. oprowadzał Walery Tomicki. Cieg dalszy.] Z tem wszystkim jednak pełnim az do końca wszystko, co było moją powinnością — dodatek Garsnka wilym głosem. — Agrykolia już mnie nie potrzebuję... on się oszeli... on kocha, on jest kochany... jego sędzieństwo jest pewne... panie Cardoville nie pozostaje do zyczenia. Pląka, bogata, sędziwa, a ja uczyniłam dla niej wszystko, co taka jak ja istota niezmyli mogła. Ci, co byli dobrać dla mnie, są sędziwi... dla czego byłym więcej nie miała teras odzwęć... jestem tak skostłana. — Biedna siostro — rekłia Ceiza z tak centem wzruszeniem, iż zamarszona jej twarz wygładzila się — kiedy pomyśle, że, nie miałe nie powiedziawszy i pomalmo twójgo postanowienia

nie wracać nigdy do tej esonej panuy, twójgo opiekunki, miałaś jednak tyle odwagi, żeś się pokłesła az do niej na pola Ełdzkijskie, aby ją skłonić do zajęcia się mną... Choc z prawie umierałaś... tak, prawie umierałaś, ho ci wiedzły się zabrakło, z trudnieniem i niedostatkami. — A kiedyś narazem mogłaś uadzić się do pażę panny Adryanny de Cardoville, jej tam nie było!.. Oh! tak ty męszczczyńsko — powioryła Garsnka, z boleścią patrzę na Ceizę — a najsztur, widząc że i ten ostatni ratunek chębnas... więcej jeszcze myślic o sobie, aniżeli o sobie samej, chęce wszelkimi sposobami wystarczyć się dla nas o pozytywlenie. — Garsnka nie mogła skłonić i ze dźrzeniem twarę rękami zakryła. — A więc... zapredałam się jak tyła nie szareńdzę, gdy im zabraknie roboty lub gdy zarobek nie wystarcza... a gład zbyt gwałtownie dokonacz sędzenie... — odpowiadziała Ceiza dzręcym głosem — tylko samist azję, jak tyła inny żyje z hańby, ja z niej umieram. — Ach! biedna Ceizo, nie byłabyś doznała tej hańby, na którą umieraś, bo masz wiedz, nie byłabyś jej znała, gdybym ja była mogła widzieć

się z panną de Cardoville, lub gdyby ona była odpowiedziała na list, o którego napisanie używałam odzwiergno... lecz jej milczenie dowodzi mi dostatecznie, że ona się obraziła mem nagłym oddaniem się od niej. — Pojmij ja... przypłać to musiła czarnej niedzielnoci... tak, ponieważ nie raczyła odpowiedzieć mi... musi więc być mocno obrażona... i stuszenie się na mule gniewna... Dlatego też nie śmiałam już drugi raz do niej pisać... byłoby to naprzędno, pewne tego jestem... Jest ona dobra, sprawiedliwa... ale gdy słusnie rozgiewna się na kogo, wtedy bywa nięubłagana... a wreszcie... na co się przyda mówić o tem... już teras zapomniałam... ty już postanawiasz skłonić... — Oh! tak, postanowiam nieodzownie... bo hańba moja dręczy mię... Jakób skonali na mem grędku, pogardzając mną... a wiadomo ci, jak go kochałam! — dodała Ceiza z namiegnem nieszłoniem — kochałam go tak, jak tyloko raz w zyciu kochać mogła!.. — Niech więc spełni się nasz los!.. — rekłia zamysłona Garsnka. — Moja siostro, nigdy mi też nie powiedziastaś przerywny twego oddania się od

panny Cardoville... — rekłia Ceiza po chwili mlęczenia. — Jeden to będzie tylko sekret, który poniosę z sobą do grobu, moja dobra Ceizo — rekłia Garsnka, oży spiasłszy. I z gorzką radością myślała, że wkrótce uwolniono zostanie od tej obrawy, która zatrawała ostatecznie dla jej smutnego życia. Znajdowała się wobec Agrykolia... wieźącego o nieznacznej miłosci, którą ku niemu czuła. Wyzwał bowiem trzeba, że ta nieznaczna, rozpocziwała miłosci była jedną z przyczyn samobójstwa tej biednej istoty... od czasu snięcia jej dziennika, zdarzało się jej, że kował wie o smutnych tajemnicach egzyberu jej pisma; lubo nie wąpiła o szlachetności, o dobrem sercu Agrykolia, tak przecież sama siebie miewiadziła, tak się wyżydzila swej namętności, która przy tem była uczciwa, czyta, iż w ostateczności, do jakiej wraz z Ceizą zostały przywiezione, gdy nie miały ohydnie ani chleba do życia, ani roboty, szdana siła ludzka nie zmusiłaby jej do spojrenia w oczy Agrykolia i to jeszcze żeby go prosić miata o pomoc i ratunek. Dalszy ciąg nastąpi.

Wielki skład przyborów do podróży: jak, kufry, torby, necessary itp. Peleryny oryg. tyrolskie nieprzemakalne. Parasole i parasolki PASKI damskie najmodniejsze. Torebki damskie ręczne, pledy angielskie. Poleca najtaniej Anastazy Froncz Kraków, ul. Floryańska 1. 17.

Za nadaniem przekazem kwoty 2 K 40 h. Księgarnia katolicka Dra W. Miłkowskiego w Krakowie, ul. św. Jana 1. 6. Hotel Saski

Najmniejsza Książeczkę do modlitwy

7/5 centymetrów p. t.: **Książeczka miniatura** przez O. S. B. Tow. Jez. Przestępny druk i papier, elegancka oprawa w skórę, wyborowa treść, odznaczają to wyborności, jedynie w swoim rodzaju, przeznaczone dla inteligentnej. Tak sama książeczka jest także w sprawie zbytkowno od Kor. 5:50 aż do Kor. 11:50. Portó 40 hal. Tanież wysyła Najtęższy Przewodnik w Krakowie. Cena 30 hal. Najnowszy ciałóg nakładowy przesyła się każdemu bezpłatnie i franco. 688c

Drobne Ogłoszenia

po 4 halerze do wyrazu minimum 50 halerzy.

Krawiec

z Warszawy przyjmując wieszaki i kamionki nowego typu, czy też rewizje, czyszczenie i prasowanie, obojętnym, przesyła się każdemu bezpłatnie i franco. Jan Wiczyński, 845 Krowczyńska 1 43 (sklep)

Poszukiwane

czesz się pan ożenić? Jesteśmy upewnieni przez panie (młody miłki i takie, które mają wieloletnie doświadczenia). Mamy do dyspozycji około 5000 do 80000 kór. do wyszukania lub odpowiadania mężów. Tylko panowie (powet bez względu) którzy rzecz na serio, nie mający żadnych przeszkód do szybkiego zawarcia małżeństwa, zwróć się do nas. adresem L. Sobiechowski, ul. Świńska 8, 827

Coś trzeba by do sklepu

potrzeba by do sklepu. Wład m. 45. Sklep. 849i

Do sprzedania

Realność w Skawinie, składająca się z kamienicy i pięć z dwóch frontów 1/2 wy, murów była jest do sprzedania. Potrzebna gotówka 10000 kór. Obłą hipoteczna pod korzystać warunkami wynosi 10000 kór. Pośrednic: Kraków, Ręczyńska 4, 1. partia na prawo (w właścicielki). 938

Wzrost

wzrost w dobru stanie jest do sprzedania. Wład. Wolska 5. 839

Wzrost

Wzrost w dobru stanie jest do sprzedania. Wład. Wolska 5. 839

Do wynajęcia

awaleria, kawaleria, 2 o oknach zaraz do wynajęcia. Kraków, Białostoka 4, 1. piętro hipotecznego wódek przez Sztarską 16. 840

Zmiana lokalu

Fabryka starej i zelazki. Władysława Podziwiatra

Magazyn A. B. C.

Kraków, św. Anny 5 kuuje, sprzedaje, przyjmuje w komie: Ankiły rzeczy nowe i używane. 838

ZAKŁAD artysty-kamieniarz i budowlany
Józefa Kulezy
Kamieniarz i budowlany
Kamienie, marmury, granity, mieny i sturony.
Rozbudowa się wykonania grobowców w mieście i na wsiach.
Telefon Nr. 382, 67

Na czas upałów! KABSLE i SYFONY „Sparklets“ francuskie aparaty do satychniastowego sprządnania wszelkiego rodzaju musujących napojów.

Reim i Spółka Kraków, Rynek 1. 37.

M. Teleszkiewicz w Krakowie, ulica Świńska 1. 10, 1-esza piętro. Poleca kompleta uezrodnia Salomon, Jadał i Syny, Turcji, rzyjskiej, Hunnia, Holandii, Ostryi, Birka, Antyki, Serwii, srebrne i chibiskiego srebra, Hienyżry, Laury, polskiamy sprawy. Powyższe przedmioty przyjmują się w komie. 838

Główny skład krakowskich wędlin

Emila Kuny 839 w Podgórzcu, Lwowska 3. poleca wszelkie w zakres masarstwa wchodzące wyroby w jak najlepszym gatunku i smaku. Zapewniamy ukończenie przed wrotnie za pobraniem.

Drzewo

opalone, srogowe sprzedaje po znacznie zniżonych cenach. Zarząd lasów WOLA JUSTOWSKA. 868

„Allianz“

u. Floryańska 10. Filia: w Krakowie

Najtańszy zakład z garniturszowski

S. Piotrowskiego ul. Stawowska 1. 24 poleca Zegary, zegarki oraz biżuterię i srebrne i złote po najniższych cenach.

Biuro informacyjne

Biuro informacyjne dla Spraw wojskowych emer. majora A. Kornsergera i K. Morshego w Krakowie, Stachowska 1. 15. „Willa Wanda“ Jedyny Zakład wojskowo-naukowy.

Do tablic szkolnych

Do tablic szkolnych. Który czarna tablica, wyrobion H. Hasa w Ostrowie, mazańskie i innych fabryk, oraz największy skład GABEK i KREDY.

Proszę zadać

Proszę zadać. Który czarna tablica, wyrobion H. Hasa w Ostrowie, mazańskie i innych fabryk, oraz największy skład GABEK i KREDY.

Magazyn A. B. C.

Kraków, św. Anny 5 kuuje, sprzedaje, przyjmuje w komie: Ankiły rzeczy nowe i używane. 838

Na chorobę św. Walentego czyli epilepsyę poleca pigułki po 5 kor. pudełko (zwartosci 100 pigulek) APTEKA Stanisława Szczepańskiego w Zabłociu przy Żywcu.

Kotel Polski w Krakowie ul. Floryańska 42 (obok Brany Floryańskiej) poleca pokoje dla przejezdnych w świetle i opałem od 3 K. 40 hal. w wybud. 16

M. Jawornicki poleca wyrobione i hurtownie wyrobów palonej Kawy palonej najnowszym i najlepszym sposobem z pomocą „patentowej” po oboch najtańszych.

Równalada Piczarki poleca kompleta uezrodnia Salomon, Jadał i Syny, Turcji, rzyjskiej, Hunnia, Holandii, Ostryi, Birka, Antyki, Serwii, srebrne i chibiskiego srebra, Hienyżry, Laury, polskiamy sprawy. Powyższe przedmioty przyjmują się w komie. 838

Drzewo opalone, srogowe sprzedaje po znacznie zniżonych cenach. Zarząd lasów WOLA JUSTOWSKA. 868

„Allianz“ u. Floryańska 10. Filia: w Krakowie

Najtańszy zakład z garniturszowski S. Piotrowskiego ul. Stawowska 1. 24 poleca Zegary, zegarki oraz biżuterię i srebrne i złote po najniższych cenach.

Biuro informacyjne dla Spraw wojskowych emer. majora A. Kornsergera i K. Morshego w Krakowie, Stachowska 1. 15. „Willa Wanda“ Jedyny Zakład wojskowo-naukowy.

Do tablic szkolnych Który czarna tablica, wyrobion H. Hasa w Ostrowie, mazańskie i innych fabryk, oraz największy skład GABEK i KREDY.

Proszę zadać Który czarna tablica, wyrobion H. Hasa w Ostrowie, mazańskie i innych fabryk, oraz największy skład GABEK i KREDY.

Magazyn A. B. C. Kraków, św. Anny 5 kuuje, sprzedaje, przyjmuje w komie: Ankiły rzeczy nowe i używane. 838

KTO poszukuje posady lub chce kogo zatrudnić, kupić coś, lub sprzedać, albo wydzierżawić powinien ogłosić to w drobnych ogłoszeniach „Nowin”. Jedno słowo kosztuje 4 h., pierwszeństwo liczy się potrójnie; najtańsze ogłoszenie kosztuje 50 hal. Należytoż przesyłać ogłoszenia w markach pocztowych.

M. JAWORNICKI poleca wyrobione i hurtownie wyrobów palonej Kawy palonej najnowszym i najlepszym sposobem z pomocą „patentowej” po oboch najtańszych.

Wysoki dochód uboczny zapewnić sobie mogą osoby objęte płaci i na wszystkich stanowiskach publicznych przez objęcie zastępstwa Akcyjnego Tow. Ubezpieczeń na życie i renty w Wiedniu „Allianz“ u. Floryańska 10. Filia: w Krakowie

K. RZĄCA i CHMURSKI w Krakowie przy śliaw. św. Gertrudy 1 4 wyrobili pod kontrolą Kmieci Przemysł. Tow. Lek. poleca proszki tot. Tow. Wody mineralne szlachezkie, opowiadające składom chemicznym: miedzi, Białej, Szlachetki, Selterki, Vichy, Merzbadzkiej, Hombg, Kissingen, tudzież Gęsianki, lezeczki, jak: Litowa, Bromowa, Jodowa, Żelazista, Kwarcowa, oraz Wody lezeczki normalne i grupami przed Lwowską. Sprzedaż czystkowa w aptekach i drogeriach. Cenniki na żądanie franco.

R. PAWŁOWSKI poleca swe znakomite, przez hafciarstwo i pracownię krakowską wypracowane i za najlepsze uznane maszyny do szycia i do haftu, którym zadane inne w przybliżeniu nawet dorównać nie mogą. Cenniki rozłożyć się darmo i opłatnie.

Restauracja i Kawiarnia Grodzka 1. 49. Kuchnia smaczna, doskonała świeże zakuski, piwo pilnizakie i kaworki. Obługa a la minute. Codziennie koncert znakomitej orkiestry skłowej z udziałem kilku solistów pod dyktando szanownego kapelmistrza p. Sellaera. 658

PIERWSZORZĘDNY Zakład pogrzebowy A. Szafranskięgo ul. Nikolażaka 1. 16, (sklop). Mieszkanie 1. 11. Telefon 51. Nie uwaszczajciez daleko idącę ubezpiecz. 71

Teatr Rozmaitości w Parku Krakowskim. Od 16 do 31 sierpnia 1908. The Lighttons sensacyjny akrobaci na globulach. Chas. & Mimie Heyn Wirtuoz na koronie i fafarach. Mart. Karpinski humorysta-pasta Ella Corsa Jantastyczna scena choreograficzna „Choroidejka katętywa” Bruno Piroto [Nowość na reku zuchowym. Zelta & Zelta Najkomiczniejszy aktor zonglerki Jack Loves and Miss Rosa dieta amerykańska. Bioskop amerykański nowa seria wybud. fotografii.

Lecznica chirurgiczna i Instytut Rontgenowski Dra Artura Frommęra Oddzielne ambulatoryum dla mniej zamożnych osób. Gimnastyka szwedzka lecznicza. Kraków, ul. św. Tomasza 18, 1. p., Telefon 1. 81 (róg ul. Floryańskiej). Ordynuje od godziny 9—11 i od 3—4.

„Austro-Americana“ Złoczone ubezpieczenie akcyjne wartywój tow. i ogniwoi parowoz. „Austro-Americana“ Jenerała ajansa dla Galicji i Bukowiny oraz zastępowo austro-wahskiego Tow. „LOYD“ GOLDLUST I SKA, Kraków, ul. Labudz 7. Regularna i bezpośrednia komunikacja z Austrią i do Ameryki, Kanady itd. Drzymały się tańszę, swój do awęgo”. Kto więc chce (zobacz) mieć się dla tylko do Armj krajowej Jenerała ajansa dla Galicji i Bukowiny i sprzedaż kar akcyjnych Goldlust i Ska, Kraków, ul. Labudz 7, naprzeciw dworca kolejowego; Lwów, ul. Na Monia 3, Czerwona, Bródny, Nadbrzeże, Podwaleczynie, Szwaczka oraz wszystkie powiatowe ajansa. Jedną towarystwo agjentów uwzględniono wykazytym ministerstwytn s. 8. 30 kwietnia 1904 do L. 8198 do ustanowienia Agjentów i Reprezentatorów we wszystkich nieliczonych Austrii. 84

Polskie prywatne Seminarjum nauuczelskie żeńskie św. Rodziny przy ul. Redzików 1. 15 w Krakowie, zwyczajnie prowadzone w 1908 wiodła szkoła przyjmując wpięć od 50 sierpnia do 3 września b. r. Egzamina wstępne odbędą się dnia 4 i 5 września. Zakład miedzi się w wianych budowlanych w najszerszym obojętnym zakresie wód ogrodowych i kanalizacji udziela profesorewski szkol. Średnich. Przy Seminarjum jest internat tak dla Seminarzystek jak i uczniów szkół miazkich. Zakład zapewnia wychowankom najdoskonalęszą opiekę. 844

Szkoła buchalteryj Stausława Burnatowicza w Krakowie, ulica Długa 1. 19 przygotowane do egzaminu z rachunkowości państwowej i buchalteryj kupieckiej pojedynczej i podwójnej. Kasa trwa skoło czterech miesięcy. P. T. Frukowatański i Frukowatański tej szkoły bęły mogli odbywać potrzebę praktyk w nowo otworzonej **Biurze buchalteryjnym** 930 tudzież publicznie pisać na maszynach i pomażania pismo za opłatą zniżoną do połowy. **Biuro buchalteryjne** przyjmuje do wykonania wszystkie sprawy w zakresie buchalteryj i kasowej wiodłowej i prowadzi buchalteryj i kontrolę ksiąg, tudzież zakłada księgi i sporządza bilanse dla przedsiębiorstw handlowych, przemysłowych, komercyjnych, fabrycznych, rolniczych, dla spółek handlowych, wytwórczych, krowidycznych itp. w każdy stekby systemach, jako i siebie w biurze, jako i siebie w siedzibie przedsiębiorstwa, przez swój urząd. **Biuro i szkoła pisańia na maszynach i pomażania pisa.** Przejmuje wszelkie wypracowania w ten zakres wchodzący i wykonuje je szybko i po bardzo umiarkowanych cenach. Przejmuje także do układania wszelkiego rodzaju pisma, podania, odcerty i w języku polskim, rumun, niemiecki, francuski i rosyjski. Zgłoszenia w biurze buchalteryjnym przy ulicy Długiej 1. 19. w godzinach urzędowych od 9—11 w południu i od 3—9 po poł.